Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ J  О .  C #  ?

г. Усть-Кут

№  А  7 ^  - А -

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие дополнительного образования
Усть-Кутского муниципального образования»,
утвержденную постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 15.09.2023 г. № 422-п

В целях создания условий для модернизации и устойчивого развития системы
дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования, в рамках
реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 г. № 309 «О национальных целях
развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036
года», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», решением Думы Усть-Кутского
муниципального образования от 26.08.2025 г. № 302 «О внесении изменений в
решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 17.12.2024 г. № 261 «О
бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»», Постановлением Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского
муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности
их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дополнительного
образования Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную

постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от
15.09.2023 г. № 422-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
Усть-Кутского муниципального образования от 07.02.2024 г. № 61-п, от 07.02.2024 г.
№ 69-п, от 19.03.2024 г. № 122-п, от 15.05.2024 г. № 247-п, от 05.07.2024 г. № 369-п,
от 25.11.2024 г. № 704-п, от 26.12.2024 г. № 787-п, от 27.12.2024 г. № 798-п, от
14.01.2025 г. № 6-п, от 24.02.2025 г. № 158-п, от 04.03.2025 г. № 167-п, от 06.03.2025 г.
№ 178-п, от 05.05.2025 г. № 424-п, от 29.05.2025 г. № 552-п, от 30.07.2025 г. № 752-п),
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по

годам и источникам финансирования), тыс, руб.» изложить в новой редакции:_______
Годы Областной Местный Общий объем

Объемы и источники бюджет, бюджет, тыс. финансирования,
финансирования (в
целом по программе,
а также по годам и

тыс. руб. руб. тыс. руб.

2024 2 419,2 110 435,7 112 854,9
источникам 2025 0,0 208 494,8 208 494,8
финансирования), 2026 0,0 97 076,9 97 076,9
тыс. руб. 2027 0,0 97 336,9 97 336,9

Итого 2 419,2 513 344,3 515 763,5
1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий

программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет:
www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

http://www.admin-ukmo.ru

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования
от С ' ^  ■ "У  '{ z  ~ —.

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Ед. изм. тыс.руб.

№  п/п
Наименование программных

мероприятий
Срок

исполнения
Всего

Источник
финансирования

Исполнитель
программных
мероприятий

В том числе по годам:

2024 2025 2026 2027

1 Укрепление материально-
технической базы 2024-2027гг. 5 330,7 649,2 4 315,1 183,2 183,2 Местный бюджет

Управление
образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

и Укрепление материально-
технической базы 2024-2027гг. 5 080,7 399,2 4 315,1 183,2 183,2 Местный бюджет

Управление
образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

1.2 Укрепление материально-
технической базы Центра туризма 2024-2027ГГ. 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

Управление
образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

2

Организация, участие и проведение
культурно-массовых, агитационных
мероприятий, конкурсов, олимпиад;
поощрение, премирование, гранты

2024-2027гг. 2 193,3 243,3 650,0 650,0 650,0 Местный бюджет
Управление

образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

3
Расходы, связанные с выполнением
функций, обеспечение деятельности
(оказанием услуг)

2024-2027гг. 133 450,2 21 260,7 104 663,9 3 662,5 3 863,1 Местный бюджет
Управление

образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

3.1

Капитальный ремонт объекта.
Здание МБУ ДО ЦДО УКМО,
расположенного по адресу:Россия,
666780, Иркутская область, г. Усть-
Кут, ул. Речников, д. 44 а пом. 101,
102, 201;включая услуги
строительного контроля и
разработку дизайн проекта

2025-2027гг. 100 670,0 0,0 100 670,0 0,0 0,0 Местный бюджет
Управление

образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

4

Командировочные расходы;а так же,
мероприятия, направленные на
повышение квалификации
сотрудников

2024-2027гг. 1 668,6 427,2 533,8 353,8 353,8 Местный бюджет
Управление

образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

5
Выполнение обязательств перед
физическими лицами 2 0 2 4 - 2 0 2 7 г г . 216 970,3 72  7 43 ,9 52  158,4 4 6  0 34 ,0 4 6  0 34 ,0 Местный бюджет

Управление
образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

6

Исполнение предписаний,
представлений, решений об
устранении нарушений
действующего законодательства;
исполнение судебных актов

2 024 - 2 0 2 7 г г . 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 Местный бюджет
Управление

образованием УКМО,
МБУ ДО Ц ДО УКМО

7

Обеспечение функционирования
системы персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей, в том числе
предоставление грантов в форме
субсидий

2 0 2 4 - 2 0 2 7 ГГ. 153 270,4 14 6 50 ,6 46  173,6 46  193,4 4 6  2 52 ,8 Местный бюджет
Управление

образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

8
Мероприятия по реализации
"Иннициативных проектов" 2 0 2 4 - 2 0 2 7 г г .

384,0 384,0 0 ,0 0,0 0,0
Местный бюджет
софинансирования Управление

образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

2 016,0 2  0 1 6 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 Областной бюджет

9
Мероприятия по реализации перечня

проектов народных инициатив 2 0 2 4 - 2 0 2 7 г г .

76,8 76,8 0,0 0,0 0 ,0
Местный бюджет

софинансирования Управление
образованием УКМО,
МБУ ДО Ц ДО УКМО

403,2 403,2 0,0 0,0 0 ,0 Областной бюджет

Итого по мероприятиям: 2024-2027ГГ.

512 883,5 109 974,9 208 494,8 97 076,9 97 336,9 Местный бюджет

Управление
образованием УКМО,
МБУ ДО ЦДО УКМО

460,8 460,8 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет
софинансирования

2 419,2 2 419,2 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

515 763,5 112 854,9 208 494,8 97 076,9 97 336,9 Всего: